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LIIKENNEVALOETUUSJÄRJESTELMÄ HALI PORIIN 
 

Hälytysajo on yksi merkittävimmistä riskeistä eri viranomaisten toiminnassa. Kaupun-
kialueella hälytysajon ajaminen edellyttää päivittäin liikennevalo-ohjatuissa risteyk-
sissä ns. punaisia päin ajamista, joka tulee tapahtua erityistä varovaisuutta noudattaen. 
Tuo ns. punaisia päin ajaminen aiheuttaa vaaratilanteita liikenteelle sekä hälytysajon 
merkittävää hidastumista nopeuden alentumisesta johtuen.  
 
Porissa on pelastustoimella haasteita toimintavalmiusajoissa Sampolan ja Pohjois-Porin 
alueilla. Tähän vaikuttavat hidastavasti mm. pelastustoimen pääsääntöisiin ajoreitteihin 
viime vuosina tehtyinä muutoksina useiden liikenneympyröiden ja liikennevalo-ohjat-
tujen risteysten lisäämiset. Muutoksista johtuvat raskaiden ajoneuvojen jatkuvat nopeu-
den hidastukset heikentävät toimintavalmiusaikatavoitteisiin pääsemistä. 
 
Samojen ongelmien kanssa ovat pyörineet Suomessa jo pitkään myös useat muut kau-
pungit. Oulussa käynnistyi jo yli 10 vuotta sitten idea siitä, että liikenneturvallisuutta 
voitaisiin parantaa sekä avun saantia nopeuttaa kattavalla ja automaattisesti toimivalla 
järjestelmällä, joka antaisi hälytysajoneuvoille etuisuuksia valo-ohjatuissa risteyksissä. 
Oulun kaupungin, Oulu-Koillismaan pelastuslaitoksen, Pohjois-Pohjanmaan ELY-kes-
kuksen, urakoitsijoiden ja laitetoimittajien yhteistyön pohjalta syntyi 2010-luvun alussa 
liikennevaloetuusjärjestelmä HALI. Tällä hetkellä Suomessa noin viidennes liikenne-
valoista sekä hälytysajoneuvoista on HALI:n piirissä. Palvelu kattaa jo yli 500 liiken-
nevaloristeystä ja yli 400 hälytysajoneuvoa. 
 
HALI on täysin automaattinen liikennevalojen etuusjärjestelmä, joka ohjaa liikenneva-
lot automaattisesti vihreäksi, kun hälytysajossa oleva ajoneuvo lähestyy valo-ohjattua 
risteystä. Hälytysajoneuvot lähettävät satelliittipaikannukseen perustuen sijaintitieto-
aan mobiilidataverkon välityksellä keskusjärjestelmälle, josta HALI-palvelinohjelmisto 
päättelee kulloisenkin liikennevalojen ohjaustarpeen ja lähettää tarvittavia ohjauskäs-
kyjä liikennevalokojeille. 
 
HALI mahdollistaa hälytysajoista entistä turvallisempia ja nopeampia. Risteysten ajo-
neuvojonot saadaan purettua ennen hälytysajoneuvon saapumista ja hälytysajoneuvolle 
pystytään tarjoamaan välittömästi vihreä valo risteyksissä, joten onnettomuuden sattu-
misen todennäköisyys vähenee merkittävästi, koska ns. punaisia päin ajamista ei ta-
pahdu.  
 
HALI tehostaa lisäksi kiireellisten hälytystehtävien vasteaikoja, joiden pienenemiset 
parantavat suoraan viranomaisten toimintavalmiutta. Viranomaiset saapuvat nopeam-
min tapahtumapaikalle, joka vähentää suoraan onnettomuuksista aiheutuvia vahin-
koja.   
 
 
 
 
 
 



Porin kaupungin hallintosäännön 130§ mukaan esitän seuraavaa: 
 

1. Porin kaupunki käynnistää yhteistyössä hälytysajoa ajavien eri viranomaisten 
kanssa selvityksen Liikennevaloetuusjärjestelmä HALI:n käyttöönotosta kai-
kissa kaupungin alueella olevissa liikennevalo-ohjatuissa risteyksissä. 

2. Tavoitteena tulee olla, että Liikennevaloetuusjärjestelmä HALI on Porin kau-
pungissa ja alueella toimivilla viranomaisilla 100 % käytössä vuoden 2023 ai-
kana. 
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